
II

Na straně demokratické uchází
i _ i ii

Queen oceloud InnaPan Petr Šíp
jriví' požA-U- I náuikiiVMi mfnl jtú-IS-

! uov#b dhholvi 1'raVil mrol jrbi
!

né době hontiliee šeihtiy Po-

slední otázka zní bub- - i kandi-

dát v případé svého zvolení hla-

sovali pro ordinanci nařizující
alooiiům provozovali obchod pou-

ze od T hod ranní do 11 hod ve-

černí Z uvedeného inono oii- -

dlti Že nepřátelé Osobni slobody
nesložili ruce v klín a že dlužno
se míli na pozoru Pochybujeme

bude mnoho těch kti íi sednou

jitu na vějičku

Krajanka pí Nováková ma-

tka pí Kavanové bydlící na jižní
P lil HdstoUpllrt e Wise Me-

moriál nemocnici těžkou operaci
na obličeji Operace kterou pro-

vedli dr Sedláček a dr Allison

zdařila se úplně a pí Nováková

nalézá se na ncjl pšj eeslé k do-

konalému jozdraveiii kterého jí

í s

í L
1 r

I

: - _ :?

SKORO

ví ja-

kou práci tato

kamna vyko-

nají Prodává-

me je na mír-

né mé sliní
splátky aneb

se srážkou pfi

placení

THE STOETZEL STOVE CO

714 So I6th St OMAHA NEB

— Krajan Fred Blažek který

je znám v- - zdejších sportovních
kruzích jako schopný zápasník v

boxování podnikne zítra zápas s

(UV PUekb selil Ve Wolfově sjni

na 22 a Oiinme id Z ipas stano-

ven jest na deset náběhu a A" i

bude mm! ochran u Sterlini V'ii

Iclie klubu V-t-
ni icají poii č:

nov é

Dr J 7 Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Sir South Onrikha

Cfadni Lotliny: ' i„

O l 2 do 5 hu-- i li

Cl 7 tU Uu-- l - f

Trlřřon liřtolivi Lvit

se u UI IOI maj ora liona limu um- -

lyorl f Dahlmaii a Kd P Ib rry-ma- n

Jak je patrno Itcrryimmo-iv- i

drží pab-- e tisk Miitflieký i český

fale zdá se že popularita mayora
t a KliiiHiia bude tu zmičiié na vá-b- il

padat i

O úřad městského nav ladního

tiehácji se na straně republikán-

ské Nelson (' Pratt a Mcnjamiii S

Ul kcp obil d 'hotií H

důvěry hodní Za městského kb a

uchází se Frank iK vvcy který

je přítelem četných krajanů a pří-

zně si plné zasluhuje Pru úřad

městského kompt rollcrn možno v

Johna N Wcstberira který
může Hieilubit i s dostatečnou

schopností —

Dne 1 1 bii ia večer lhv-val- a

seliúi- - fiterárniho Klubu

v píiemí i hránni íia 1 Y n lle ko-r- y

ul Pan S A I' ranek piwa
timhé předsedal Následujicí ó

ieiliíei bv li zvoleni: p M Vola

va předšed iii S i o

stopředsedoU Miloslav Fliipl ta- -

jeiimikem Adolf Musil ecnsoiem
Procraiu toho ečra ! následu-

jící: 1 Dinlto na housle a piano
sl I i t y Pcráukova a p M Uru-ba-

2 Výklad ěekýeh ějm ol

počátku až po SV VielIVM !

Bolí A Kilipi
!

píseň Zilpěl pěvei-k- sbor

debatě rohoduuto přistěhova-
lectví je prospěštio Spoj Státům

Strana kladná: pp Votava a 5 A

Filiu Strana záporná: pp Mu

sil a Mil Filipi PáseŮ 'lo
loubck" )řencs pail los I

da b Du-tt- na piano a houslí- -

sl Iillv Pe iánkova a p M Mru

bau Ncjzajíinav ějšini čísb-ii- i by-

la debata bě strany snažily
podali ci inuno uejpádnéjší

dtl-kaz-
y

Porota sestávající z pp

Matěje Sedláka Frant Zmrhala
a sl Sklenářovy rozhodla e pro- -

spěch strany kladně Za čbuy
přihlásilo se 2ti čbiiu a očekává

se c přihlásí se jich ještě je po-

platky nejsou žádné Schůze tato
velmi pěkné se vydařila neboť

přítomno bylo 12 osob Přišlí

sehŮZe bllde se odbývali dtle V

dubna v " hodni večer v téže mist-nos- ti

Každý je vítán a jsme ji-

sti že snaživý náš censor postará
se o (uměný zábavný večer pro
každého
— Známá krajanka pí Vinci

("'ermáková bydlící na již lo ul

obdržela V těchto dílech z 1'leve- -

landu zprávu o úmrtí p "cfi-k- a

liubáka lehána pí Arnošt ky
Mubákové znám' pracovnice v

Jednotě ("eských Dani Pan Bu-

bák zemřel v stáří J roků dne
10 března a dne l í března bvl po-

hřben Poeház'1 z líoveiiska u

Turnova a do Ameriky přijel v

roce 1'){ Zanechává po sobě dva

syny Au trust žijícího v rcve-land- ě

a "eňka který žije v

Manželé vy-

slovují pozůstalým svoji upřím-

nou soustrast
— Pan Josef Burda dávný pří-

tel náš a zámožný rolník l Prim-ros- e

Neb přijel do našeho města
v sobolu minulého týdne sj(lečné
se svou dcerou paní L F Pohly
pro níž hb-ila- l zde lékařské oše-

tření Dr simánek ku kterému
na radu se obrátili rozhodl se že

bude nutno provésli operaci Za
tílll Účelem přijede selil pí PoldV
asi za 11 duí a operaci podrobí
v nemocnici sv Josefa pan Bur-

da má v dra simánka velkou dů-

věru a v každém případě s- - naň
obrací
— Protisaloonieká lí tra zaslala

všem kandidátům pro úřady měst-

ské k zodpovědění tři otázky a

žádá od nich okamžitou odpověď
Především táže se bude-l- i kandi-
dát v případě svého zvolení hlaso-va- ti

pro ordinanci kterou nařídi-
lo by se zřízení patrolního distrik-
tu s podmínkou aby Žádný saloon
mimo něj nebyl licensován Dist-

rikt ten na severu ohraničen byl
by Nicholas ul na jižní straně
Williarn ul na západě 1H ul na
straně východní od Nicholas k

Farnam 12 ul od Farnam až k

Williarn řekou Druhá otázka

je bude-l- i kandidát v případě
zvolení hlasovali pro ordinanci

nařizující oíže?if počtu saloonů a

upraviti jejich poplatní povinno
sti tak aby lV) saloonů platilo
pravé tolik kolik platí v přítom

TA mluvili jfky tib-- utitfli

a n vykoná m it

( Domov

II l l (I l o II o o o o t " "

o POLITICKÝ OBZOR

II I t l ! M ' ' ' "

1'řiiti úterý lnt lř zim

huiliiii h' městské vuJIty (ri-niár-

jimiž riw se Iť H z

uchazečů IuiIii kamlíiláty pn
pra iili lii'' vdby které konali lni-du- u

se 4 května !' Primární

volby mají značnou důležití st a

jii tifsprávno j" piulecňuvati jak
se stává Kandiiláté r ti-

rády městské mají bytí pečlivé vy-

bíráni tak aby nedostali' v nomi-

nace lidem neschopným pru úřal
velké důležitosti kc ihIiihIí íih

Dále U užnu míli se na pirn
před třmi kteří jako vlci v ktii
bfránři přicházejí k nám slibu-

jíce to i ono Je nutno aby I Ti v
"

ry naší dostalo w mužům názorů

liberálních přejícím osobní svo-

bodí Jak na místř jiném se zmi-ii- u

jm stoupenci protisalonnické

liy opětně éinnř zasáhli do před-

voleb a žádají od kandidátu un-i-t- é

sliby líuďim' pozorní komu

věnujeme svoji důvěru

Předně nutno obrátili zř-- M ku

krajanům našim kteří se o úřady
tlehází Je dobře Známo (i--
ehové už jm) řadu b t zastoupení v

radě městské neměli aé svým

znaéným poetem byli by k němu

oprávněni l'asto svoji důvěru vě-

nujeme lidem kteří nás znají jen

před volbami a zapomínáme na

schopné kandidáty naší krve kte-

ří dobře znají naše potřeby a kte-

ří v případě íivého zvolení byli by
nám jen ku cti a prospěchu

V první v a r d ě o úřad

radního na lístku republikánském
uchází se dobře v našich kruzi h

známý právník krajan p L o u i s

líerka který zasluhuje si plné
přízné každého ěeského občana
íeho působnost v našem životě

s[Mlkovéin je dobře známa a

jest zajisté každému že

naíim kulturním snahám věnuj"
značnou pozornost a často jako
pracovník vytrvalý se jich úéastní

Jeho rekord je skvělý Jako po-

licejní soudeo získal si pověst mu-

ži! lidumilného majícího poeliotM-n- i

pro lidskou bolest a pro neza-

viněné neštěstí Je kandidátem
nad jiné schopným a bude-l- i nomi-

nován a zvolen bude sloužit i nám

jen ku cti Pevné věříme že do-

stane ho mu všech českých repu-

blikánských hlasů — Na lístku
demokratickém uchází se o přízeň
občanstva p Joef Mik do-

hře krajanům našim známý jak
svojí činností v životě spolkovém
tak i svojí působností v každém
národ podniku Pan Mik je kan-

didátem schopným a zaslouží st

důvěry občanstva V případě
svého zvolení jistě vždy užíval by
svého vlivu ku prospěchu omaž-skýc- h

CWhu Ocští demokraté za-

jisté vrhnou svůj hlas ve prospěch
jeho do jednoho

Mezi kandidáty o úřad radního
d r n li é w a r d y márne na líst-

ku republikánském krajana pana
F r e d a M t y s t ř í k a k terý
těší g značné vážnosti a přízni
mezi krajany Pan Mejstřík
ko dělník zastával vždy zájmy
dělnictva a zajisté činil by tak i

kdyby dostalo mu zvolení Žije
v Omaze po 30 roků a dobře zná

potřeby wardy v níž se o přízeň
občanstva uchází — V téže wardé
o úřad radního nehází se na lístku

Draní Odbor Těl

ky — nb( il-m- nw

-lm v ne ''

NOVÝ OBCHOD

odevň dobr kvalit )

republikánském Dr V Molovi-cbiner- '

který je sice puilu
ruského ale česky dobře hoMiří a

nici ("echy má značnou znáne-s- t

jsa s nimi od několika b t v sta-

lém stvku Jini síranu už drah-

ný čas neměla v městské raď ani

jiních tělesech mnoho astue ti

upřímných a tu díuno praub" dá-

li průchodu ' lr b-- t him r

během é služby ve školní raď-by- l

pracovníkem pro dobru a pro-spěc- h

jižní části neúnavným Jf
Ix
Zcsporno že byl by dobrým rad-

ním — Na straně demokratické

jsou dva kandidáte: lee lridi"s
a T - Wriifht Zihi s- - HnďjeH

bude initi více přízně
V d e 4 á t é w a r d ě máme

pro úřad radního 4 české kandidá-

ty Na lístku republikánském j
to v prwii řadě p John Y

který — soudě db- - dosa-

vadních známek — má největši na-

ději na získání nominace Pan

Yirák je mezi námi dobře znám

a není třeba o jeho dokonale

schopnosti pro úřad šiřiti slov

Každý zná jej jako řádného obča-

na pečlivého otce kť-r- nvým

dítkám dal iiejlcpší vzděláni a

r'ecba Jsa delší dobu

v městských službách získal si

značné znalosti o pracích měst-

ských zná akutní potřeby naši

nardy a zajisté dostane-l- i se mu

nominace a zvolení bude dobrým
i ašjin zástupcem O jeho způsobilo-
sti svědčí okolnost že i kruhy

cizo-tiárod-

v jeho prospěch pracují
— Dalším českým republikánským
kandidátem je p Kra nkK u n 1

který jako dlouholdý obchodník

dobře seznal zájmy a polřchy své-

ho stavu a v případě svého zvole-

ní dobře by je hájil Politikářem
ze řemesla není a v úřadě vedl by
i čestně a poctivě Třetím kan-

didátem českým je p J J No-

vák z již 1J ul — Na straně
demokratické uchází se o úřad rad-

ního krajan p John lí K i 1 I

n který zaslouží si důvěry ob-

čanstva v plné míře a zajisté se

mu též všech éeskýeh demokrati-

ckých hlasů dostane Je dělní-

kem a jako takový bude zastávat i

ůsilovně zájmy dělnické

V ostatních wardách bude vý-

běr poněkud těžší Ve vvardě

čtvrté republikánskými kandi-

dáty jsou John A Dernpster a
Pctcrson oba důvěry hodní

V páté vvardě zaslouží si příz-

né občanstva Iuis V Guyc V

šesté wardé dobrým kandidá-

tem je Henry K Ostrotu Ve war-

dé osmé Marry M Claibome a

J 11 Mummel pinč zaslouží si vše-

obecné důvěry I) e v á t á warda
měla by dobré zastoupení kdyby
dostalo se nominace a zvolení re-

publikánu Van Lady Win A

Chapman který uchází se o úřad
radního 12 wardy byl by rovněž
úředníkem spolehlivým
Ve 12 wardé schopným kandi-

dátem je též Jas (' Líndsay ob-

chodník který může se honosili

velkým rozhledem a rozšafností
Pro úřad mayora máme na stra-

ně republikánské kandidáty tři a
sice Marry B Zimmana Johna V

Hnena a Henry K Palmera Jsou
to vesměs mužové důvěryhodní a
české republikány odkazujeme na

platformy jejich na jiném místě

uveřejněné Dle nich nechť soudí

který z nich zaslouží si jejich dů-

věry

Jed Sokol G G

E FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

KrtjHiií kteří Li!ji MsUviti !ti' btuf novou mmlí-rn-l obeboití
hiiilovu uDb uL!'hi íbvlcliu t í uíiní r kaiib-- {'Hpmlě ijobř1

klví 'řii iiril p fia í siítii tohoto tavitli 1'íetM nejíB
muebv I i!1í t ub t nnncjvíít upokojeni M& tn nicjN

oiri7 ní i i ftt i r & „'i!' 'íiibutovřBl vby (14 Víro ra-

níku I' i r M Vim iťi
E FHANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Tilefon South 2123

Nová houslová škola

S údoii iiížcpsaiiý ozna-mn- ji

zdvořile že usadiv se

trvab v Omaze otevřel jsern
v čísle M20 Doreas ulice

školu houslovou

Mám dlouholetou praksi £
a zaručuji rychlý a správný
postup každého žáka Hono-

rář mírný Vyučuji dle rne-tho-

ševčikovy i dle rne-tho- d

jiných
Doufaje že mi ct přízeň

věnována bude znamenám
se Ve vší Úctě

F J K0LBABA

9
10

nejvetšl vb-- r kránDÍhi) nk

9

rnl kojil nneh obarvení obydli
zkuM-niíti- t 31 xro

tfM9ftfgftit

BRJEWING

compflNY
do lahvi

plejclne Z" srílce

Pan Václav Hofman dobře

Známý Sokol odejel v pondělí to-

hoto týdne do Knsícluooi! Colo

osady 1" nul od penu-- vzdále-

né kdež pobude nějaký čas na

dravém tamním horském vzdu-

chu limb li um tamní jmdueb!
svědčili b"dlá se tam Usaditi tr-

vale Přej nic mu zc srdce aby
dosáhl tam trvalého pozdraveni

Yc čtwPk minulého týdne
sotvaže se soumrak na zemi snesl

Zahlaholilo přel obydlím inauelů
Jos Urtovýi h bydlicích v ěisle

Io"'ó ji: t ul množství hlasů a

dříve ji-
- mohl se někdo Milívnl i

co se to děje Vehniulo se do oby-

dlí množství známých a přátel
kteii přišli iiiiy náležitým způso-
bem oslavili svátek manželu Jose
fa a Jo-efii-

iv Orlových a p Jos

Krajíčku našeho strojového saze-

če Všichni byli nenadálou val-

nou návštěvou značně překvape-
ni ale hrzy vpravili se do rob o- -

slavcncii Při dobrvch zákuscích
a jiném občerstvení veseb ubíha-

ly chvíle v srdečné zábavě K

nálady značné přispěl
též p Ad Zczulák svoji hudbou

Každý byl jak náleží vesel a ký
div Že s účastníci rozcházeli HŽ

za kuropění

— Mladým zloději-- jest 1 !b lý
Fred Kellcy který vloupal se do

obydlí IJ A Kuisera č :{t)7 ("or-

by ulice kde ukradl revolver a ně-

co drobných peněz za nepřítomno-
sti obyvatelů domu Byl později
zatčen a odkázán juv cnilnímu sou-

du

— Přenosy majetku jMknd tý-

kaly se našich krajanu byly ná-

sledující: John Peklo a manželka

Franku Horákovi a manželce lot
1 bloi-- 2 Dvořákův příd ?lfssi
--- Fnitcd lícal Ktale and Trust

ťompany Janu Zikmundovi a

maiižeh- - bt l' biock 2 Koiintze

Pláce i 1 "m

—Senát státní I tr islat ury přijal v

sobolu [předlohu ohledné omažské- -

ho charteru n táž potřebuje nyní

pouze piwlpisu iruvi-rnérov- aby
stala sc zákonem Db- - nového char-

teru buď na příště občanstvo
volit i policejní a požární

komisi přímo na místě dosavadní-

ho jmenování ifuvernérem Vzhle

dem k tomu nalézá se nyní v poli

pro om-- úřad hojně kandidátů a

nnzi nimi nalézáme i našeho kra

jana p V F Kuncla cli valně zná-

mého majitele závodu řeznického
na jižní 1J ulici 1'cházcní o úřad
komisaře děje se tentokráte petice
mi neboť v primárních volbách

nebude o nich rozhodováno

Doposud laciné
tiáscdujíc( majetky jež mánie v

prodeji na 17 blíže Center lot

Pi' při YYl st při uličce stave- -

dí se třemi světnicemi městská vo-

da a cisterna vše dobře oprave-
no za $1250
Na 1H blíži (Vuter ul b při

132 st dvě pěkná stavení s m'st- -

skou vodou a kanálem uvnitř Za

Na 12 hlíže Bíineroft majetek
h pěti světnicemi za $1100

Koli 17 a Martha ul bii při 04

stopách nové stavení o ó svět

nicích a koupelnou vše moderně

upravené ru JrJHítO

Pojištění proti ohni u nejlep--

ších společností

Berka tt Co
PHodc: Don£7497 N T Lííe 938

Cbohed ponmkTý a pojlifujici

n

J lit 'io'tý ii t1!' linťin božím opatřený

odchod násténnym papírem barvami sklem atd z
JJ vlastni

: KW IAsTC KALIU
ve vé covř biidové či J2C1 jii 13 uU Omh Neb
I n b') ilíMte o"il-'i- i

třiirn'lm ' Tu Tfck vknsrí vzorky posud jíte ve mlU nrviilt-l- i

Zručcfi lurvv ní-- i varmÁe štětky k!o klih ntil má hojnA es
uklclc Zlí kk (rn i f vyr
ručí iIčmUhIi lA v cijori tumlu j ho

r Cf
v!ntní 'itř ařiziný

řoznichý a uzenářský závod
919 Bancroít ulice Omaha

Zásoby čertvi'r'j irmta jakii i viiké výrobky

J7ciúřk" jstiu vi iy - Elcpii {dkti ŽCkiiile

koitjit i u nebo a zajivř i uírjle přijď-t- e

wiw VAr KOZÁK 919 Ban-ru- řt lif 20tř

vaří a htaii

TRIUMPH A BLUE RIBBON PIVO
"j'-- r' na západé _H_M_Ma_

OMAHA NKIJ

—
j

S RyolilýV Ih SHil hcjllř tiťrifltf I

y _ I I

aaah al

ířy r

í yAI' Ant
d Éi

veiKy
A

Wlkv
i r i

U

reznicKy oDcnoa j
na rohu 10 a Williarn ul I
vvl-ř- r femtvho maník a cenv velmi t
_ l c i a i t if

tříly lle XVU i
ilcUric Ulil Tri fany!! 13JIJ T

Veselohro o 3 jednáních od Ant Lokny e

99
SEHRAJE'

Začátek určité v 8:15 večer

Vstupné: Osoba 25 ctů dítky 15 ctůV NEDĚLI 28 EÍEZNA 1909 V SOKOLOVNĚ:


